Neminus.

Qui semel tulit testimonium in criminali contra aliquem eum postmodum accusare non potest. Nota quod ille plumi inimicorum alicuius sponte per eum in causa criminali testimonium tulit.

Licet in beato.

Si accusator in assignato termino nibil dicat amplius non auditur. Sic. In te inscripto ne per accusator desistere quandoque. Nota. tex. quod dicit nibil de prouinciis omnibus fore. Item dicit de odore bone opiniois. Nota. quod iudex non debet statim absoluere. Item quod in casu quod tenetur iniuriarum.

Veniens.

Qui iurat se non accusaturum aliquem amplus eum non poterit accusare. Nota. quod in haec magistra et singularis tangens an in causa criminali potest iterueneri procurator. Et in quibus casibus fallit. Item dicit quod publice uitilitatis est absentes a quibuscumque defederi et quem liber per eo verbū faciente audiatur.

Super his.

Benūciator criminis non inscribit. accusator inscribit. Excipiēs et inscribit ad penam extraordinariā si exceptio illa debeat ab obtero alias non. Itē ad excipiendū de criminis admittit procurator. Nota. quod casus in quibus non requirit inspectio. Item dicit glo. quod sit inspectio et ad quod obligat se inscribens.

Qualiter et quando.

Si inquisitores in inquendo errauerint et ipsi possunt ipsi de novo inquerere. Nota. tex. non tabile quod dicimus non debet illū pudere quod alij preest ut error eius corrigat. Nota. quod tāgit an iudeo erras in sua posse ea denovo pronunciare et corrige. et glo. alle. ad Haec. Itē tāgit. quod via dicat via regia scilicet via iusticie.

Cum dilecti.

Id est crimen in modū inquisitōnis probatum per episcopos a sua ecclesia remoueri. Nota. quod non credit iudicii in iudicium alterius nisi quantum postulerit per legitima documenta. Itē tāgit glo. de dilapidatione symoniae et naufragio.

Cum oporeat.

Testificari nec inquisitoribus potest propter quod inimici. Nota. quod querit an ne criminis et famae repellata denūciatio. Itē dicit quod hereticus admittitur. Itē tāgit. quod quales imiccie et qualis amicitia repellit a denūciando et testificando et includit glo. In iudicis arbitrio relinquendus fore.

Cum dilectus.

Benūciantes episcopum repellunt tribus casibus in haec capitulo. scilicet si sunt acubinarii publice. Itē si caritativa monitio non processit. Item si fuerint aspiratores pro episcopo.

Inquisitionis.

Si crimine in modū inquisitoribus probatum impedit et post penitentiā ordinis executionem vel beneficii retentionē procedet sic in accusatoribus iudicio alias procedit sicut arbitrii iudicantis. Nota. quod in nullo occulto criminis impedire executionem post paciam penitentiā propter quod in homicidio et simonia. et glo. alle. ad Haec iura.

Ad petitionem.

A non suo iudice facta inquisitio per a domino paparata haberi. vel sic. Nulla est inquisitio ubi ordo iudicari non seruat. vel sic. Si in positio per papam delegata specialiter de ea legatus se iuram non per. Tāgit. quod quod videt sentire in iudice. Itē an pharao facte coram non suo iudice pronunciantur.

Accedens.

Exceptio criminis non retardat possessio non demanda electio nisi electus super his publice fuerit dissimilatus. Nota. tex. quod videtur subtiliter inuenire quod ubi alicui iudicatur purgatio si deficit in purgatione procedit sicut sicut annuntiatur purgatione. Itē frāges carcere plumi reus. scilicet

Qualiter et quando.

Superior. subditū suus marie plati super his de quibus est famatus inquiret et tunc eum non cabit et tradet capla et dicta et nota testiu et copias excipiendo et defendendi exhibabit. Et si reperiat nocēs et grauitates deliquisse remouebit ab administratore hanc regularibz non servat. Nota. quod plati sunt positi sicut signū ad sagittā et quod subditū non faciliter debent admitti ad accusatiōem platoꝝ suoy. Nota bñ glo.

bui⁹ capituli que est singularis et magistra
in hac materia. zc.

Sicut olim.

Metropolitani singulis annis conciliis
provinciale celebrat ad corrigendos excessus et
mores reformatos et per diocesim certas preso-
nas præstabilitat q̄ oīa inuestigat et in sequenti
concilio referant. Et q̄ h̄ statutū neglexerit
obseruare ab officio suspendat.

Olim. 3.

Inquisitio pro religiosos d̄z absq; solenni-
tate et strepitu iudicario expediri. Velsicpe
deñ. inq̄ sitōe p̄ abbate ad suos monachorū
instan. iprata ipsi monachis n̄ d̄z ferre gra-
uamina ip̄e abbas p̄p̄ q̄ inq̄ sitio differatur.
Morat glo. q̄ causa incepta inter platum et
subditum suspensa est iurisdictio plati ac si
esset ab eo appellatum. et glo. alle.

Idrelator⁹ excessus

pendere inq̄ sitōe de dilapidatōe p̄ pla-
tu iter dici sibi d̄z omne gen⁹ alienatōis. Morat
glo. q̄ conat⁹ cupiditatis e p̄ iusticia; co-
bercend⁹. Item tāgit et glo. de penit malis
infligendis. Item q̄s timor dei. zc.

Titul⁹. De accu. inqui. et denun. libro sexto.

Postquam coram eo.

Qui p̄fessus ē crimen suū corā inq̄ sitore
puniri d̄z n̄ obstat q̄ p̄fess⁹ postea excipit se
de eodē crimine p̄fello n̄ fuisse i antea diffa-
matu. ac et q̄ inq̄ sitor⁹ eidē n̄ tradidit capla
sup q̄b⁹ fuerit accusat⁹ vel denūciat⁹. zc.

Si is cui.

Si p̄ inq̄ sitore a papa p̄ aliquē datū n̄ ex-
cipit q̄ p̄mo sup fama inqrere obbeat postea
d̄ eod⁹ p̄ ip̄m exceptio data ē i ualida q̄ p̄mo
debuit h̄ facere et i p̄ncipio p̄fess⁹ inq̄ sitoris
reclamare vel p̄ ip̄m appellare. Itē glo. tāgit
an excusat⁹ p̄t denūciare.

Et. De calūniatoribus.

Cum fortius.

Subdiacon⁹ q̄ calūnione accusat diacono
nū p̄uāt ordine subdiaconat⁹ et verberibus
publice castigat⁹ d̄z in exiliū deportari. Morat
glo. q̄ ex p̄lona aggrauat iniuria et q̄ pre-
posito suo man⁹ intulerit capite puni⁹ et au-
get crimen dignitate prepositi.

Cum dilectus.

Denūciator⁹ criminis in p̄batioe deficiens
ab officio et b̄nificio suspendit⁹ donec suā in-
nocentia purget. Morat glo. q̄ si denūciator⁹
nō p̄bat q̄d itēdīt calūnieri p̄sumit. Itēgit
glo. q̄liē p̄babit q̄ q̄s calūnione nō denuncia
uit et videt q̄ p̄ iuramentū suū.

Titul⁹. De simonia.

In ordinando.

In ordinatioe clerici nec ep̄s manū nec
archidiacon⁹ vocē nec notari⁹ sc̄pturā ven-
dere debet. Glo. dīc q̄ notari⁹ h̄ casu q̄ nibil
babet de publico potest gratuito et sine pa-
cio oblatum recipere. et alle. zc.

Qui alium.

Qui ordinatū in eccīa p̄ pecuniā expule-
rit et eam sibi sic vendicauerit deponi debet
Morat glo. q̄ h̄ casu duplex cōmittit peccatū
in recipiendo pecuniam et locum viuentis
occupando.

Si dominus.

Quilibz catholic⁹ admittit⁹ testimoniu-
m simoniacū nulla distinctiōe factā. tāgit. g.
an heretic⁹ etia; admittat p̄ simoniacuz vel
pagan⁹ et arguit a p̄trario sensu q̄ non.

Accusatum.

Pendente accusatioe simoniaci sup sy-
monia diffamati nō debet simoniac⁹ ad ce-
lebrandū missas admitti. Morat glo. q̄ querit an
ne ip̄o iure simoniac⁹ public⁹ sit suspensus cū
ip̄e videat brē carcerē viciōsum.

Quotiens.

At supra primo capitulo. si. p̄cedens ca-
pitulū loquit⁹ in accusato diffamato h̄ stud-
ca. loquit⁹ de inq̄ sitōe. illud loquit⁹ de symo-

niaco i genere istud declarat de ordine. Mo
tar glo. q̄ platoz est inquirere de excessibus
prelatorum.

Sicut simoniaca

Inter oīa alia crimina cui⁹ debet ī simo
niacuz pcedi. Et q̄zq; in alijs criminib⁹ luce
clariores debet ēēpbatōes signa iñ habētia
aliquā pbabilitatem admittunt. Uel sic fm
panor. Simoniaca⁹ est deponend⁹. b.d. Mo
ta glo. q̄ tāgit qd peccatū sit graui⁹ an bomi
cidiū an symonia. z.

Tanta est.

Serui ī suos dños et q̄libet criminosi
admittunt ad accusandū simoniacū. Et oīs
peccatorū missā celebrare p̄t p̄ter simoniacū
quē q̄libet vt remoueat ab ordine male susce
p̄o accusare p̄t etiā m̄eretrix. z.

Non satis est.

Mo spūalib⁹ nō d̄z exigi pecunia. Nec re
gimē ecclesiarū p̄aliq̄ cōmittit p̄recio. nec p̄
sepultura crismate vel oleo aliqua distribu
atur cum pacio pecunia. z.

Cum in ecclesie.

In his q̄ simoniā inducūt nō valet aliquā
p̄sueto. Mo. g. q̄ arguit proz p̄tra. et videt
q̄ ex pacto nibil dari debeat et nō d̄z aliquid
saltē ipale erigi. s; qd offert p̄ recipi licite ex
post facto. Itē tangit glo. q̄ p̄o matrimonio
licite aliquā accipit.

Cum sit.

Ep̄s in p̄scrando eccias nibil d̄z petere.
p̄curatōem tñ p̄t exigere. Mo. g. q̄ dic̄ q̄ ep̄s
iuris auctoritate p̄curatōem accipit et nō p̄
labore. Et q̄ peccat legis auctoritate non vi
betur peccare. Itē quid si ecclesia nō habet
vnde. z.

De hoc autem.

Couicti vel cōfessi de simonia vel notoriū
deponat̄ iſamatis idic̄ purgatio quā si pre
stare nequerit deponat̄. Mo. g. q̄ tāgit qn̄ cō
fessio p̄iudicat et qn̄ n̄. Itē q̄ n̄ ī bñficiū qd sit
er necessitate. Itē tāgit glo. d̄ p̄lensu patroni
et cui h̄casu pecunia sit restituenda.

Cum essent.

Simonia cōmūtit si pro p̄secutōne alic⁹
negocij p̄mittat bñficiū. Mo. gl. q̄ ē singula
ris et notabilis expediēs se qualiter et qn̄ q̄s
p̄ seruire ep̄o et plato sub spe remuneratio
nis in p̄sequendo beneficium.

Insinuatū est.

Simoniaca⁹ notori⁹ in bñficio a bñficio
deponit. Idē in infamato q̄ se purgare n̄ p̄t.
Mo. g. q̄ tāgit q̄ p̄lone requirat̄ i p̄urgatōe
ep̄i. Item q̄t in sacerdote. z. et ponit versus.
Pontificē p̄orū man⁹ expurgat duodenā.
Quinta sacerdotē. levitaz tertia pena. Mo
to maiori minorē adhibenda minori.

Nemo presbiteroz.

Relaxare crīmē alic⁹ p̄t p̄ciū vel recōci
liare aliquē nō penitētē vel min⁹ digne peni
tentē vel recōciliatōem alic⁹ ipedire p̄t p̄ie
ciū simoniacum ē. Tāgit. g. an. q̄s p̄t capere
pecunia ad capiendū furem. z.

Querelam.

Eccia emi vel redimi non p̄t. Motat. g. q̄
nullū spūale vel spūale annexū p̄t vendi vel
emi. Itē tangit an plat⁹ possit emere vel vēde
capitulo suo irrequisito. et arguit pro et p̄.

Ea que.

Mabil ē p̄ crismate exigendū et si h̄c babe
at p̄sueto. Motat. gl. q̄ bona denomiatio
malū nō excusat. q̄ qdcuq; nomē iponit sui
monia ē. similētō de usura. Itē dic̄ q̄ de sui
natura malū est vendere sacramēta et i ve
teri testamento fuit phibitum.

Ex diligentī.

Qui p̄ bñficio ecclesiastico facit homi
giū simoniā cōmittit. Tāgit. g. q̄ venia n̄ da
tur nisi correcto. Itē q̄ simonia iure diuino
et humano ē phibita. Itē dicit q̄ discrier⁹ cor
fessor siue penitentiari⁹ est querendus.

Et si questiones.

Cardinalis p̄ palestro a nobili viro re
cepto simoniā n̄ p̄sumit cōmisisse. Mo. ter. q̄
poit ea q̄ sūt p̄siderāda i donatōe. Ic; p̄lona
dāns et accipiens. Itē q̄litas muneris et dono

tōis tps. Itāgit. g. notabilia ēca mūera. cc.

Veniens.

Ei q̄ debit restituit pecunia cui iuenerit rota eccia delinquisse. Tāgit. g. q̄ p̄fuetudo non valet q̄ p̄ pastu ei aliqd vel in ingressu religionis. Item graui⁹ puni⁹ auctor sceleris q̄ phibere debuit. et glo. alle.

Ex tue fraternitatis.